[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	22.12.2017
	                                                                     №
	120

пос. Октябрьский
	Об утверждении формы книги регистрации надмогильных

сооружений (надгробий) и Порядка ведения книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий)

в Ейском сельском поселении Ейского района

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Ейского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить форму книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) (Приложение №1).

2. Утвердить Порядок ведения книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) (Приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Ейского сельского поселения Ейского района (Бутина) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, разместить на официальном сайте администрации Ейского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.

4..Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Ейского сельского поселения

Ейского района                                                                                     А.И. Билецкий

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ейского сельского поселения
Ейского района

от 22.12.2017 № 120

ОБРАЗЕЦ
Книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий)
в Ейском сельском поселении Ейского района

	Книга регистрации надмогильных сооружений (надгробий) № ___

	(наименование населённого пункта)

	(наименование кладбища)

	Начата
	«

	»

	20

	г.

	Окончена
	«

	»

	20

	г.

	Регистрационный номер надмогильного сооружения (надгробия)
	Ф.И.О. захороненного лица
	Дата установки/замены надмогильного сооружения (надгробия)
	Место захоронения
	Материал и размеры надмогильного сооружения (надгробия)
	Сведения об изготовителе надмогильного сооружения (надгробия)

	Дата уведомления уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела  лицом, на которое зарегистрировано место захоронения (или по его письменному поручению иным лицом) об установке/замене надмогильного сооружения (надгробия)
	Сведения о лице, на которое зарегистрировано место захоронения (или по его письменному поручению ином лице), данные его паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, данные свидетельства о регистрации захоронения
	Ф.И.О. и подпись, зарегистрировавшего надмогильное сооружение (надгробие)

	Участок
	Квартал
	Ряд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Ведущий специалист                                                                                                                                              Т.Н. Кондрашова

	              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ейского сельского поселения Ейского района

 от 22.12.2017 № 120

ПОРЯДОК
 ведения Книги регистрации надмогильных сооружений
(надгробий) в Ейском сельском поселении
Ейского района
1. Порядок ведения Книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) в Ейском сельском поселении Ейского района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае».

2. Каждое надмогильное сооружение (надгробие), установленное на территории кладбища, регистрируется лицом, ответственным за ведение книг регистрации надмогильных сооружений (надгробий) (далее - Книга), назначенным правовым актом администрации Ейского сельского поселения Ейского района.

Книга ведётся по форме, утверждённой настоящим постановлением.

3. Книга является документом строгой отчетности, относиться к делам с постоянным сроком хранения, должна быть прошита, пронумерована, скреплена печатью органа местного самоуправления и передается на постоянное хранение в архивный фонд муниципальных архивов.
4. На каждое кладбище ведётся отдельная Книга со своим порядковым номером. Порядковая нумерация книги начинается с цифры «1» и должна быть непрерывной и единой. Для крупных кладбищ допускается ведение нескольких Книг в зависимости от территориального деления кладбища. При этом должна применяться дробная нумерация.

5. Книга имеет титульный лист, на котором указываются слова «Книга регистрации надмогильных сооружений (надгробий)», номер книги, наименование органа местного самоуправления, наименование населённого пункта, название кладбища, временной период ведения данной книги.

6. Книгу можно заполнять от руки, как чернилами, так и шариковой ручкой. Внесение записи в Книгу производится в день установки и (или) регистрации надмогильного сооружения (надгробия). Внесение записей в Книгу о монтаже, демонтаже, ремонте, замене надмогильных сооружений (надгробий) и оград осуществляются на основании письменного уведомления уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела  при предъявлении лицом, на которое зарегистрировано место захоронения
2

(или по его письменному поручению иным лицом), паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, свидетельства о регистрации захоронения.
В Книге не должно быть помарок и подчисток. Если при записи допущены неточности, начальник общего отдела администрации Ейского сельского поселения ставит отметку, содержащую слова «Исправленному верить», дату, личную подпись.
7. Ответственное лицо за ведение Книги несёт персональную ответственность за ведение и сохранность Книги.
Ведущий специалист                                                                       Т.Н. Кондрашова